
    
 

 
 
 

Associazione dei Comuni Toscani - Viale Giovine Italia 17, 50122 Firenze 

Tel +39 055 2477490 - posta@ancitoscana.it - pec@ancitoscana.com - www.ancitoscana.it - C.F. 84033260484 - P.I. 01710310978 

 
 

Decreto del Direttore Generale prot. N. 81 del 8 aprile 2024 
 
Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 50 co. 1 lett. b) DEL D.Lgs. N. 36/2023 PER IL 
SERVIZIO DI CATERING PER IL SEMINARIO REGIONALE DI DISSEMINAZIONE DEL PROGETTO RETICULATE 
10 aprile 2024 (CUP B19J21021840006) - CIG B122E15D27 – Aggiudicazione a DELIZIE DELIZIOSE CATERING 
SRL (P.IVA 05934710483) 
 

IL DIRETTORE 
 
Visti: 

- il vigente Statuto dell’Anci Toscana; 
- il Decreto Legislativo n. 36 del 31 marzo 2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 

1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici.”; 
- il Decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000 n. 445, e ss.mm.ii., Testo unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa; 
- la Legge 7 agosto 1990 e ss.mm.ii., n. 241, recante le Norme sul procedimento amministrativo; 
- la Legge Regionale Toscana 13 luglio 2007, n.38 e ss.mm.ii., Norme in materia di contratti pubblici e 

relative disposizioni sulla sicurezza e regolarità del lavoro; 
- il vigente Regolamento interno di Anci Toscana per l’individuazione degli operatori economici nelle 

procedure di acquisizione di cui all’art. 36 del d.lgs. 18/04/2016 n. 50 e ss.mm.ii. e per il conferimento 
di incarichi professionali approvato dal Comitato Direttivo il 17 dicembre 2018; 

 
Premesso che: 

- Anci Toscana è capofila del progetto RETICULATE (Employment and Social Innovation Programme 

– EaSI, CUP B19J21021840006). 

- L’obiettivo di RETICULATE è di rendere accessibili le opportunità̀ offerte dal sistema frammentato 

della protezione sociale pubblica e del terzo settore, con un particolare focus sull’interazione tra 
misure di sostegno al reddito (reddito di cittadinanza), servizi socio-psico assistenziali e supporto 
per l’inserimento lavorativo. Il progetto si concentra in particolare su due target, ovvero famiglie 
impoverite con minori a carico e persone senza fissa dimora. 

- RETICULATE mira a sperimentare l’integrazione dei suddetti servizi all’interno di One Stop Shop 
costituiti da un unico punto di accesso e da una rete integrata di servizi con protocolli, procedure e 
strumenti co-progettati con la partecipazione di autorità pubbliche, ONG e gruppi vulnerabili 
selezionati. 

- Il partenariato di RETICULATE, guidato da Anci Toscana, comprende INPS, ARTI, i Comuni di 
Livorno e Capannori in convenzione con le aziende sanitarie pubbliche competenti per 
l'erogazione dei servizi sociali, due Società della Salute (SdS Coeso e SdS Pistoia), IRS Istituto di 
ricerca sociale, ESN – European Social Network e FIOPSD, la Federazione delle organizzazioni a 
sostegno dei senza fissa dimora. 

- Nell’ambito delle attività progettuali, Anci Toscana deve organizzare un seminario regionale di 

disseminazione, in programma il 10 aprile 2024 a Firenze presso L’Educatorio del Fuligno, Sala Blu 
(via Faenza, 48). Il seminario si svolgerà con una sessione mattutina dalle 10.30 alle 13,30 e una 
pomeridiana dalle 14.30 alle 16.00. È prevista una pausa pranzo fra le 13.30 e le 14.30. 

L’organizzazione della giornata prevede uno welcome coffee da tenere a disposizione dei 



 
 

 
 

2 
 

partecipanti fra le 10 e le 11 e successivamente un light lunch. Si prevede la partecipazione di circa 60 
persone.  

 
Richiamato che: 

- in relazione ai bisogni e agli obbiettivi sopra manifestati è necessario procedere con affidamento a 
un operatore economico del servizio indicato in oggetto, in quanto l’Ente, non è in grado per la 
tipologia di servizi specializzati richiesti di supportare, con le risorse interne, dette esigenze; 

- l’importo previsto per l’espletamento del servizio è stimato in € 2.250,00 oltre IVA nei termini di 
legge; 

- per l’importo sopra indicato è possibile procedere a un affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 co. 1 
lett. b) del D.Lgs  36/2023; 

- nell’ambito del presente servizio non sono rilevabili rischi da interferenze, per cui non è stato 
predisposto il DUVRI; 

- il CIG assunto per l’affidamento è B122E15D27; 
- il Direttore di Anci Toscana Simone Gheri è il RUP del procedimento in oggetto; 

 
 

Preso atto che: 
- In data 29 marzo 2024 Anci Toscana ha inviato la Richiesta di Preventivo per il servizio di catering per 

il Seminario Regionale di Disseminazione del Progetto RETICULATE (CUP B19J21021840006); 
- In data 29 marzo 2024, DELIZIE DELIZIOSE CATERING SRL, con sede legale in VIA TOMMASO 

CAMPANELLA 26, 50055 Lastra a Signa (FI), P.Iva 05934710483, ha inviato preventivo per il servizio 
in oggetto. 
 

 Visto: 
- il preventivo ricevuto da DELIZIE DELIZIOSE CATERING SRL prot. n. 422/24/E del 2 aprile 2024;  

 
Considerato che: 

- Il prezzo offerto è ritenuto congruo rispetto alla tipologia e alla qualità del servizio di cui si richiede 
la fornitura;  

 
Dato atto che, per l’avvio immediato dell’esecuzione del contratto l’operatore economico ha attestato con 
dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il possesso dei requisiti di partecipazione e di qualificazione 
richiesti ai sensi dell’art.94, 95 e 98 del D.Lgs. 36/2023 e che la stazione appaltante verificherà le 
dichiarazioni, nel caso in cui queste rientrino nel campione sorteggiato ai sensi dell’art.52 D.Lgs. 36/2023. 
 
Dato inoltre atto che, per le caratteristiche del servizio in questione, non sussistono rischi interferenziali di 
cui all’art. 26, co. 3, D.lgs. 9 aprile 2008, n. 81 e ss.mm.ii, il cui importo è quindi pari a € 0,00 per cui non è 
stato redatto il DUVRI; 

 
Rilevato infine che la procedura di Affidamento Diretto che viene formalizzata con il presente 
provvedimento si è svolta nel rispetto dei principi di cui al Libro I, Parte I del D. Lgs. n. 36 del 31 marzo 
2023. 

 
DECRETA 

 
- di affidare il servizio di catering per il Seminario Regionale di Disseminazione del Progetto 

RETICULATE (CUP B19J21021840006), CIG B122E15D27 alla Società DELIZIE DELIZIOSE CATERING 



 
 

 
 

3 
 

SRL, con sede legale in VIA TOMMASO CAMPANELLA 26, 50055 Lastra a Signa (FI), P.Iva 
05934710483, per un importo di € 2.040,00 oltre iva (“duemilaquaranta”/00); 

- di approvare la seguente documentazione allegata al presente atto a farne parte integrante e 
sostanziale: Richiesta preventivo (All. A); Preventivo prot. n. 422/24/E del 2 aprile 2024 (All. B). 

- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul proprio profilo del committente nella 
sezione “Amministrazione Trasparente”  
https://ancitoscana.portaletrasparenza.net/it/trasparenza/bandi-di-gara-e-contratti.html; 

- Il presente decreto costituisce l’Ordinativo del Servizio così come dettagliato dall’aggiudicatario 
nel preventivo prot. n. 422/24/E del 2 aprile 2024. 

 
 

 
Il Direttore  
Simone Gheri  
(firmato digitalmente) 

Firmato digitalmente da:
Simone Gheri
Data: 08/04/2024



    
 

 
 
 

Associazione dei Comuni Toscani - Viale Giovine Italia 17, 50122 Firenze 

Tel +39 055 2477490 - posta@ancitoscana.it - pec@ancitoscana.com - www.ancitoscana.it - C.F. 84033260484 - P.I. 01710310978 

 
 

Prot.n. 94/'24/U del 29/03/2024 
 

Spett.le DELIZIE DELIZIOSE CATERING SRL (P.IVA 05934710483) 
Via Tommaso Campanella, 26 50055 Lastra a Signa (FI) 

info@deliziedeliziosecatering.com 
 
OGGETTO: RICHIESTA DI PREVENTIVO PER IL SERVIZIO DI CATERING PER IL SEMINARIO REGIONALE DI 
DISSEMINAZIONE DEL PROGETTO RETICULATE 10 aprile 2024  (CUP B19J21021840006) – 
 
Gentilissimi, 

Anci Toscana è capofila del progetto RETICULATE (Employment and Social Innovation Programme – EaSI, 
CUP B19J21021840006).  

L’obiettivo di RETICULATE è di rendere accessibili le opportunità̀ offerte dal sistema frammentato della 
protezione sociale pubblica e del terzo settore, con un particolare focus sull’interazione tra misure di 
sostegno al reddito (reddito di cittadinanza), servizi socio-psico assistenziali e supporto per l’inserimento 
lavorativo. Il progetto si concentra in particolare su due target, ovvero famiglie impoverite con minori a 
carico e persone senza fissa dimora.  

RETICULATE mira a sperimentare l’integrazione dei suddetti servizi all’interno di One Stop Shop costituiti 
da un unico punto di accesso e da una rete integrata di servizi con protocolli, procedure e strumenti co- 
progettati con la partecipazione di autorità pubbliche, ONG e gruppi vulnerabili selezionati.  

Il partenariato di RETICULATE, guidato da Anci Toscana, comprende INPS, ARTI, i Comuni di Livorno e 
Capannori in convenzione con le aziende sanitarie pubbliche competenti per l'erogazione dei servizi 
sociali, due Società della Salute (SdS Coeso e SdS Pistoia), IRS Istituto di ricerca sociale, ESN - European 
Social Network e FIOPSD, la Federazione delle organizzazioni a sostegno dei senza fissa dimora.  

Nell’ambito delle attività progettuali, Anci Toscana deve organizzare un seminario regionale di 
disseminazione, in programma il 10 aprile 2024 a Firenze presso L’Educatorio del Fuligno, Sala Blu  (via 
Faenza, 48). 

Il seminario si svolgerà con una sessione mattutina dalle 10.30 alle 13,30 e una pomeridiana dalle 14.30 alle 
16.00 . E’ prevista  una pausa pranzo fra le 13.30 e le 14.30. 

L’organizzazione della giornata prevede uno welcome coffee  da tenere a disposizione dei partecipanti fra 
le 10 e le 11 e successivamente un light lunch.  Si prevede la partecipazione di circa 60 persone.   
 
Il budget del progetto assegnato ad Anci Toscana prevede specifici stanziamenti per tale attività, il cui 
importo massimo presunto ammonta a 2.250,00 oltre IVA. 
 
1 – OGGETTO DELLA RICHIESTA DI PREVENTIVO 
 
Con la presente siamo quindi a richiedere la vostra migliore offerta per la realizzazione del servizio di 
catering da svolgersi, nell’ambito e nelle sedi dell’evento sopra indicato, come segue: 
 



 
 

 
 
 

2 
 

 
- Caffè di benvenuto per 60 persone con caffè, the, latte, succhi di frutta e acqua, brioches assortite, 

sandwiches salati assortiti -  ore 10.00 – 11.00 
 

- Light lunch per 60 persone da servire a buffet comprensivo di antipasti (crostini,bruschette, torte 
salate) due primi, contorno, frutta o dolce, caffè, acqua e vino ore 13.30 – 14.30 

 
 
 Il numero finale dei partecipanti sarà comunicato tre giorni  prima dell’evento. Si prega di includere 
nell’offerta soluzioni vegetariane e di volerci inviare almeno due diverse proposte sia per il caffè che per il 
lunch 
 
Per partecipare alla presente richiesta di preventivi, comunque NON IMPEGNATIVA per questa 
amministrazione, codesta Spett.le impresa dovrà far pervenire l’offerta alla mail 
progetti.europa@ancitoscana.it entro le ore 18:00 del 2 aprile 2024, indicando in oggetto: PREVENTIVO 
PER IL SERVIZIO DI CATERING PER IL SEMINARIO REGIONALE DI DISSEMINAZIONE DEL PROGETTO 
RETICULATE - 10 aprile 2024 (CUP B19J21021840006) 
 
Le offerte incomplete o pervenute dopo la scadenza fissata non saranno valutate.  
 
2. AVVERTENZE 
 

• Eventuali previsioni nell'offerta non conformi alla disciplina del codice dei contratti pubblici (Dlgs. 
50/2016) saranno ritenute come non apposte e prive di effetto; 

• Anci Toscana ai fini dell’aggiudicazione del servizio procederà alla verifica del DURC e della visura 
camerale. La presente richiesta di preventivo non vincola Anci Toscana a procedere con successivo 
affidamento. 

• Possono partecipare alla procedura i soggetti per i quali non sussistano le cause di esclusione di cui 
all’articolo 80 del D.Lgs. 50/2016; 

• L’Amministrazione si riserva la facoltà di non dare luogo all’affidamento o di prorogarne la data 
ove lo richiedano motivate esigenze, senza che i concorrenti possano avanzare alcuna pretesa al 
riguardo; 

• L’Amministrazione ha facoltà di non procedere all’affidamento se nessuna offerta risulti 
conveniente o idonea; 

• L’Amministrazione ha facoltà di procedere all’affidamento definitivo anche in presenza di una sola 
offerta conveniente ed idonea; 

• L’Amministrazione si riserva la facoltà di non dar luogo all’affidamento ove lo richiedano motivate 
esigenze di interesse pubblico; 

 
 
Per maggiori informazioni si prega di contattare Elena Conti al 334 8500460   
 
Firenze, 29/03/2024 
 
 
 
 



 
 

 
 
 

3 
 

GARANZIA DI PROTEZIONE E RISERVATEZZA DEI DATI 
 
I Vostri dati personali saranno trattati in formato cartaceo ed elettronico solo per le finalità relative 
all’invio delle informazioni richieste, ad opera di soggetti impegnati alla riservatezza, con logiche correlate 
alle finalità e comunque in modo da garantire la sicurezza e la riservatezza dei dati. I Vostri dati non 
saranno oggetto di alcuna diffusione. In qualsiasi momento potrete esercitare i diritti di cui al 
Regolamento UE 679/2016. 
Il Titolare del trattamento è A.N.C.I. Toscana 
Recapiti: posta@ancitoscana.it; 0552477490 
 



 

 
 

Alla cortese attenzione Sig.ra Elena Conti 
Progetti Europa - Anci Toscana 

 
Preventivo servizio catering  

Per il Seminario Regionale di Disseminazione del Progetto Reticulate 
(CUP B19J21021840006) 

 
Presso: Educatorio del Fuligno – Via Faenza, 48 Firenze 

 

Mercoledì 10 Aprile 2024 
 

60 ospiti circa 
 

WELCOME COFFEE 10.00-11.00 

Bevande 
Caffè espresso (Regolare, Decaffeinato, Orzo) 

Tè caldo 
Latte Caldo, Latte Freddo 

Succhi di frutta  
Acqua minerale naturale e gassata 

Dolcetti 
Mini croissant assortiti e dolcetti da colazione 

Biscotteria artigianale assortita 
Salati 

Tramezzini Mignon assortiti 
Piccoli sandwiches farciti 

 

LIGHT LUNCH A BUFFET 13.30-14.30  
Bevande 

Vino Rosso IGT, Toscano 
Vino bianco  

 Acqua minerale naturale e gassata 
Antipasti 

Crostini mignon assortiti, anche vegetariani 
Bruschette sfiziose di stagione 

Torta salata con Zucchine e Pecorino 
Trancetti di Pizze rustiche 

 
 
 



 
 

 
 
 

n. 2 Primi piatti caldi, a scelta 
Crespelle alla Fiorentina con Ricotta e Spinaci 
Rose di Pasta Fresca con Prosciutto e Groviera 

Rose di Pasta con Scamorza, Erbette Aromatiche e Salsa di Pomodori Freschi 
Lasagne vegetariane alla Caprese (con Pomodoro, Mozzarella e Basilico) 

Lasagne al Ragù Tradizionali 
Corona di Riso con Asparagi e Rigatino croccante 

Corona di Riso con Zucchine e Salsa Zafferano 
Ribollita tradizionale nel coccio 

Pappa al Pomodoro 
Gran Cous Cous con Pollo ai Ceci e Carotine 

Zuppa di Farro con Legumi e Funghi al Rosmarino 
 

+ 
 

Carpaccio di Zucchine all’Agro di Limone 
e Flan di Spinaci 

 
oppure 

 
Insalata di Pomodori  

e Gateau di Patate 
 

n. 1 Dessert, a scelta: 
Tiramisù tradizionale 
Tiramisù al The Nero 

Zuppetta Golosa alle Fragole 
Crostata al Limone 

Crema Chantilly e frutta fresca 
Macedonia di Frutta fresca 

 

Caffè espresso 
 

*** 
 

Tovagliati Per Buffet: Cotone Bianco 
Posateria Acciaio Inox oppure monouso BIO 

Piatti Porcellana bianca fine oppure monouso BIO 
Bicchieri Scalatura necessaria in vetro oppure monouso BIO 
Camerieri Camicia bianca, grembiule nero e cravatta nera   

Tavoli Per Buffet, inclusi 
Sedie Non sono comprese sedie se non espressamente richiesto 

Decorazioni Incluse nel preventivo, composizioni per buffet senza fiori freschi 



 
 

QUOTAZIONE E TERMINI 
 

Sono Compresi nella proposta: 
Menù descritto – vedi opzioni di scelta 

Stoviglieria come da dettaglio – vedi opzioni di scelta 
Tavoli necessari per allestimento buffet 
Decorazioni da Buffet come descritto 

Camerieri di servizio  
Non Sono Compresi nella Proposta:  

Sedie e tavoli per gli ospiti 
Quanto non espressamente citato nel preventivo. 

 
PER QUESTA PROPOSTA, AD OSPITE: 

Comprende Welcome Coffee e Lunch Buffet 
Con stoviglieria Monouso BIO, €34,00+iva10% 

Con stoviglieria Classica, €39,00+iva10% 
Minimo garantito: 60 ospiti 

 
Preventivo del: 29 marzo 2024 

Richiesto da: Elena Conti per Anci Toscana 
Data: Mercoledì 10 Aprile 2024 

Location: Educatorio del Fuligno – Via Faenza, 48 Firenze 
Orario: Welcome Coffee 10.00-11.00 + Light Lunch: 13.30-14.30 

Ospiti: 60 circa 
Telefono: 334 8500460 

E-mail: elena.conti@ancitoscana.it  
 progetti.europa@ancitoscana.it  

 

N.B. Il preventivo è valido n. 5 giorni dalla data di consegna; dopo tale termine non potrà essere garantita la disponibilità.  
Sperando di avervi fatta proposta piacevole ed adatta alle vostre esigenze, Vi salutiamo e restiamo a vostra completa disposizione per qualsiasi chiarimento e/o 

cambiamento. 
 

                               Claudio Cenni 
 
 
 

DELIZIE DELIZIOSE Catering srl 
Via Tommaso Campanella, 26 – 50055 Lastra a Signa (FI). Ufficio 055 8723096 Mobile 320 1172518 

www.deliziedeliziose.it   info@deliziedeliziosecatering.com 


